各 位

2007 年 3 月 28 日

        伊藤忠商事株式会社
株式会社みずほ銀行

伊藤忠商事とみずほ銀行のリーテイル分野における業務提携に関するお知らせ

この度、伊藤忠商事株式会社（取締役社長 小林栄三）と株式会社みずほ銀行

（取締役頭取 杉山清次）は、リーテイル分野において戦略的な業務提携を検

討することについて合意しましたので、お知らせ致します。

これは、みずほ銀行の持つ強固な顧客基盤や国内最大級のネットワークと、

伊藤忠商事の持つチャネルや商流とを有機的に結合させ、カードを中心とし

た従来にはない付加価値サービスを両社のお客さまに提供していくことを目

指すもので、現状の具体的検討テーマは下記のとおりです。

               記

１．伊藤忠商事とユーシーカード株式会社(みずほ銀行子会社)との資本・

業務提携

   ・伊藤忠商事によるみずほ銀行保有ユーシーカード株式の取得。

    （１０％程度）

・ユーシーカードと伊藤忠商事グループ会社との業務提携。

 ２．クレジットカードのプロセシング業務受託事業への参画

・ユーシーカード等のプロセシング業務受託事業への伊藤忠商事グル

ープの参画。

３．新しい金融事業への取り組み

・両社グループのチャネルや顧客リソースを活かした新しい金融事業の

構築。

以上